
16/2016 Dar - sbírka vycpaných zvířat 
 
Klí čová slova: dar, darovací smlouva, sbírka, sbírka vycpaných zvířat, ocenění sbírky, kulturní 
předmět, soubor, 032, 401 
 
16. 1 Metodické doporučení účtování sbírky vycpaných zvířat 
 
(1) Obec obdrží od fyzické osoby dar na základě darovací smlouvy. Předmětem daru je soubor 
soukromé sbírky 70 ks vycpaných zvířat. Cena sbírky není známa. Součástí sbírky jsou i kusy, 
které jsou již z důvodu stáří ve špatném stavu a dlouho nevydrží. 
 
(2) Ustanovení přílohy č. 4 zákona o DPH definuje umělecká díla, sběratelské předměty 
a starožitnosti, které jsou evidovány na účtu 032 - Kulturní předměty. Pod bodem 9705 - Sbírky 
a sběratelské předměty zoologického, botanického, mineralogického, anatomického, 
historického, archeologického, paleontologického, etnografického nebo numismatického 
zájmu - doporučujeme zařadit sbírku vycpaných zvířat na účet 032 - Kulturní předměty. Pokud 
není známa pořizovací cena této sbírky, je v daném případě možné využít ustanovení § 25 
odst. 1 písm. k) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ocenit 
danou sbírku ve výši 1 Kč. 
 
16. 1. Zaúčtování darované sbírky vycpaných zvířat 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
032 0xxx      1  
401 05xx      1 

 
16. 2 Závěrem 
Tento doporučený postup nevyjadřuje jediný možný způsob účtování v souladu s předpisy 
v oblasti účetnictví platnými a účinnými pro rok 2016 a není právně závazný, neboť k závazným 
výkladům (stanoviskům) právních předpisů je oprávněn pouze příslušný soud a zároveň tato 
informace není radou dle § 2950 občanského zákoníku. 
 
Dne: 31. 8. 2016 
Vypracovala: Ing. Aleš Zajac, Ing. Jitka Ročárková, vedoucí oddělení výkaznictví  
 
S vyjádřením souhlasí Ing. Lubomír Bednář, vedoucí oddělení přezkumu a metodiky 
hospodaření obcí 
 
Vydáno na internetu na adrese: http://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz 
 
 


